(一社)兵庫県理学療法士会

こども生涯支援部 議事録

開催日時 令和 6年 4月 1１日(木)   20時 00分～2１時 00分

開催場所 Zoom

出席者  井貫理事、足立部長、井上、小川、木原、野田、古谷、松永、津吉、田島

欠席者  松岡、福田

記録者   古谷

議題１ 公開研修会

報告事項 ・日程：一般の方対象なため夏休み期間で検討（8 月でお盆と夏休み最終週末以外）

・形式：zoom を使用したオンライン方式

・時間：14：00～15：30 90 分程度

・講師案

①講師障害児を育てる現役世代の保護者

②障害児を育てる先輩保護者

③障害児を育てるリハビリテーション専門職

議題 ２ 福祉機器展示会

報告事項 ・会場：小野市特別支援学校

・会場見学し開催できるか検討

・日程：9 月 21、22、23 日の予定

議題 ３ PT 向け研修会

報告事項 ・日程：冬季の予定

・テーマ：DCDについてと連携についても

・講師：畿央大学 信迫先生

・開催方式：ハイブリッド方式 地域ごとでのグループワークも実施

・対象：兵庫県士会向け 士会員以外（OTや他府県）は参加費徴収

議題４ 特別支援学校の育成事業

報告事項 ・今年度は PT 士会が予算を担う

・内容的にもある程度起案していく必要がある

議題５ 尼リハ研修会

報告事項 ・昨年度を振り返って：実技もありだっ好評だった。今年度も引き続き同じような内容で

実施していきたい。

・尼リハの方で補助者を募集していただく

・ＰＴ講義と実技の日程候補日：12 月７日（土）か 21 日（土）

次回部会

日時・場所

5月中旬

ZOOM開催